PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Положения
об условиях и порядке выплаты материального стимулирования
и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»

В целях создания условий для деятельности народных дружин
на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»,
в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и законом Архангельской области от 26.09.2014 № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск».

2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Северодвинска от 06.08.2018 № 327-па «Об утверждении Положения о мерах поддержки народных дружин Северодвинска и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»;

постановление Администрации Северодвинска от 10.08.2021 № 294-па «О внесении изменений в Положение о мерах поддержки народных дружин Северодвинска и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»;

постановление Администрации Северодвинска от 03.12.2021 № 419-па «О внесении изменений в Положение о мерах поддержки народных дружин Северодвинска и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска
                                                                    И.В. Скубенко
Леонтьев Иван Дмитриевич

58-19-86

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Северодвинска

от ....................... № ……………

Положение об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» (далее – Положение), разработано в соответствии
с Федеральными законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» (далее – Федеральный закон), законом Архангельской области от 26.09.2014 № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан
и их объединений, участвующих в охране общественного порядка
на территории Архангельской области» (далее – Областной закон), Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск» и определяет меры поддержки и материального стимулирования деятельности народных дружин на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» за счет средств бюджета муниципального образования «Северодвинск».

1.2. Положение разработано в целях материального стимулирования народных дружинников за исполнение своих обязанностей (в соответствии пунктом 6 статьи 12 Федерального закона) на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск».

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Федеральным и Областным законами.

1.4. Основными целями материального стимулирования народных дружинников являются:

повышение престижности участия граждан в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»;
укрепление общественной безопасности и правопорядка
в городском округе Архангельской области «Северодвинск»;
повышение роли народной дружины в охране общественного порядка.

1.5. Меры поддержки и стимулирования деятельности народных дружин могут осуществляться в форме:

1) материального стимулирования народных дружинников
и командиров народных дружин Северодвинска (далее – Командиры), осуществляемого в форме денежного поощрения на условиях и в порядке, определенных настоящим Положением;

2) материально-технического обеспечения деятельности народных дружин.

1.6. Меры поддержки и стимулирования народных дружинников, Командиров осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Северодвинск» в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год, предусмотренных на поддержку деятельности народных дружин Северодвинска, в рамках муниципальной программы «Молодежь Северодвинска».

1.7. Администрация Северодвинска в соответствии
с законодательством Российской Федерации и Архангельской области может выделять средства на финансирование материально-технического обеспечения деятельности народных дружин, предоставлять народным дружинам помещения, технические и иные материальные средства, необходимые для осуществления их деятельности.

2. Условия и порядок выплаты материального
стимулирования народных дружинников

2.1. Право на получение денежного поощрения имеют физические лица, являющиеся народными дружинниками / Командирами, действующими на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»,  совершившие не менее 10 выходов на дежурство (продолжительностью
не менее 2 часов за каждый выход на дежурство) в течение квартала.
Выплаты материального стимулирования народных дружинников/Командиров осуществляются по итогам квартала в пределах лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с количеством выходов
на дежурство:
	№ п/п
	Количество выходов на дежурство
в течение квартала, ед.
	Объем денежного поощрения, руб.

	1.
	от 10 до 19
	не более 4370,00

	2.
	от 20 до 35
	не более 8050,00

	3.
	от 36 до 50
	не более 11500,00

	4.
	от 51 до 70
	не более 16100,00

	5.
	от 71 до 100
	не более 23000,00

	6.
	от 101 до 125
	не более 28750,00

	7.
	от 126 до 150
	не более 34500,00

2.2. Командиры осуществляют учет и контроль за выходом народных дружинников на охрану общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» в соответствующих сведениях учета количества выходов народных дружинников на дежурство (далее – Сведения) (приложение 1).

Ежеквартально по итогам отчетного квартала Командиры направляют представление о денежном поощрении (приложение 2) в Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска (далее – Управление) с приложением Сведений не позднее
15 дней после завершения отчетного квартала, а за 4 квартал – не позднее
15 января следующего года.

2.3. Руководитель Штаба народных дружин Северодвинска имеет право подавать ходатайство (приложение 3) в Управление о:

1) денежном поощрении Командирам за организацию деятельности народных дружин ежеквартально, не позднее 15 дней после завершения отчетного квартала, а за 4 квартал – не позднее 15 января следующего года,
в размере не более 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей;

2) денежном поощрении народным дружинникам за добросовестное выполнение обязанностей, активное участие в обеспечении общественного порядка, а Командирам за успешное выполнение задач, возложенных
на народные дружины Северодвинска, по итогам работы за год, не позднее 15 января следующего года, в следующих объемах:

Командиру – не более 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

народному дружиннику – не более 10 000 (Десяти тысяч) рублей.

2.4. Управление проводит проверку представленных документов
в течение 10 рабочих дней после истечения сроков сдачи документов, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Положения.
2.5. Решение о выплате денежного поощрения утверждается распоряжением Администрации Северодвинска (далее – Распоряжение).
2.6. Для получения денежного поощрения народный дружинник/ Командир предоставляет в Управление следующие документы:

1) заявление о перечислении сумм денежного поощрения на лицевой счет, открытый в российской кредитной организации (приложение 4);

2) копию второй и третьей страниц паспорта, а также страницы
с адресом регистрации по месту жительства;

3) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, содержащий номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

4) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);

5) согласие на обработку персональных данных (приложение 5).

Документы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, предоставляются при каждом обращении в течение 7 рабочих дней после выхода Распоряжения.
Документы, указанные в подпунктах 2–5 настоящего пункта, предоставляются при первоначальном обращении.

В случае изменения своих персональных данных, указанных
в подпунктах 2–5 настоящего пункта, народный дружинник /Командир
при ближайшей подаче заявления обязан сообщить Управлению
об изменении своих персональных данных и предоставить копии документов, их подтверждающих.

2.7. Выплата денежного поощрения народным дружинникам/ Командирам производится в течение 21 календарного дня с даты представления дружинником/Командиром заявления о перечислении сумм денежного поощрения.

2.8. Денежное поощрение не выплачивается народному дружиннику/ Командиру в случае непредставления им в Управление заявления
на получение денежного поощрения в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Положения в течение трех месяцев со дня выхода Распоряжения.

	Приложение 1

к Положению об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска  от …………..……№ …………

	Народная дружина

	«                                                   »

	(наименование)

	Номер документа
	Дата составления
	Отчетный период

	с
	по

	Сведения учета количества выходов народных дружинников на дежурство

	 №

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии),

номер удостоверения
	Дежурства/часы
	Отметки о количестве выходах и часах по числам месяца
	Отработано за

месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1.

	Дежурства

	Часы

	2.

	Дежурства

	Часы

	3.

	Дежурства

	Часы

	Командир народной дружины

	«                                          »

	(наименование)

	(Подпись)
	(Расшифровка)

	Приложение 2

к Положению об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от ……..……………№ …………………

	Начальнику Управления общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска

___________________________

	от

	№

	на №

	от

	О денежном поощрении народных дружинников Северодвинска

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
В соответствии с пунктом 2.2 Положения об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от ​​__.__.2022
№ __-па, направляю Вам сведения учета количества выходов народных дружинников на дежурство народной дружины «_________» за ___ квартал
20___ года для рассмотрения вопроса о денежном поощрении:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Сумма поощрения, руб.

	1.

	2.

	…

	Итого:
	   0,00

Приложение: на __ л. в __экз.
	Командир народной дружины

	Северодвинска «_______________»

	(Подпись)

	(Расшифровка)

	Приложение 3

к Положению об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от ……..……………№ …………………

	Начальнику Управления общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска

___________________________

	от

	№

	на №

	от

	О денежном поощрении народных дружинников и/или командиров народных дружин Северодвинска

ХОДАТАЙСТВО
В соответствии с пунктом 2.3 Положения об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от ​​__.__.2022
№ __-па, предлагаю рассмотреть вопрос о денежном поощрении:
	 №

п/п
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии)
	Наименование

должности
	Основание
	Сумма поощрения, руб.

	1.

	командир народной дружины «____»
	за организацию деятельности народной дружины Северодвинска «________________» в __ квартале 20__ года

	2.

	народный дружинник/

командир народной дружины «___»
	за добросовестное выполнение обязанностей по обеспечению общественного порядка по итогам работы за 20__ год /

за успешное выполнение задач, возложенных на народные дружины Северодвинска, по итогам работы за 20__ год

	…

	Итого:
	   0,00

	Руководитель Штаба народных дружин Северодвинска

	(Подпись)

	(Расшифровка)

	Приложение 4
к Положению об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от ……..……………№ …………………

Главе Северодвинска
_____________________________________
г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7
	от

	Фамилия, имя,

	отчество (при наличии),
члена народной дружины Северодвинска

	«                                                                   »

	 наименование дружины

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выплатить денежное поощрение в соответствии с распоряжением Администрации Северодвинска от ________________ № ________.
Прошу удержать налог на доходы физических лиц в размере

	(сумма прописью)

Денежные средства в размере

	(сумма прописью)

перечислить по следующим реквизитам:
	Ф.И.О. (полностью)

	Номер контактного телефона

	СНИЛС

	ИНН

	Наименование Банка

	БИК Банка

	Корреспондентский счет Банка

	ИНН/КПП банка

	Лицевой счет

 «___» ______________ 20__ г.

_______________                                                                                  _____________________

            (Подпись)                                                                                                                          (Расшифровка)

	Приложение 5
к Положению об условиях и порядке выплаты материального стимулирования и материально-техническом обеспечении народных дружин Северодвинска, принимающих участие в охране общественного порядка на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от ……..……………№ …………………

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

(в соответствии с требованиями Федерального закона

№ 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных»)

Я, _______________________________________________________________,

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
паспорт ___________ выдан _______________________________________________,

         (серия, номер)                                                                                                          (когда и кем выдан)

адрес регистрации________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включая
(без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий
по обмену информацией, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что Администрация Северодвинска гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле
и в своих интересах.

«___» ______________ 20__ г.

_______________                                                                                  _____________________

            (Подпись)                                                                                                                          (Расшифровка)